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57. Skirennen für die Bauplanungsbranche
Riesenslalom

Offizielle Ranglistze

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.24 / Seite 1/5

Rang St-Nr. Nom et prénom Jahrgang Firma Zeiten Abstand

  Damen 2, 1977 und älter  

1 8 Pollinger Melanie 1972 Geotechnisches Institut AG 51.15

2 3 Blaser Franziska 1969 Emch+Berger AG Bern 54.51 3.36

3 4 Mani Wanzenried Franziska 1975 Oberingenieurkreis I 54.55 3.40

4 7 Baumann Karin 1975 Schönholzer AG 54.88 3.73

5 1 Etter Andrea 1975 ingenta ag 56.64 5.49

6 9 Haudenschild Rita 1958 Gemeindebetriebe Köniz 59.70 8.55

7 6 Mayoraz Joëlle 1973 Geotechnisches Institut AG 1:00.42 9.27

8 2 Isenschmid Barbara 1965 Gemeindebetriebe Köniz 1:01.26 10.11

9 5 Ammerschuber Heike 1961 IUB Engineering AG 1:02.90 11.75

  Damen 1, 1978 und jünger  

1 20 Ogi Sabrina 1994 Immobilien Stadt Bern 46.35

2 35 Reichenbach Selina 1980 Itten Brechbühl 47.32 0.97

3 33 Reber Rebekka 1994 Roduner BSB + Partner AG 47.97 1.62

4 22 Bach Claudia 1981 Oberingenieurkreis I 48.99 2.64

5 31 Maeder Nadia 1981 B+S AG 50.99 4.64

6 37 Kilcher Barbara 1991 bbp geomatik ag 51.20 4.85

7 21 Baumann Denise 1983 Schönholzer AG 53.74 7.39

8 39 Schild Chantal 1990 bbp geomatik ag 53.87 7.52

9 28 Dähler Christine 1979 Kissling + Zbinden AG 56.06 9.71

10 36 Bürki Stefanie 1991 Emch+Berger AG Bern 57.69 11.34

11 24 Recher Stefanie 1993 ingenta ag 57.86 11.51

12 32 Pfister Nadja 1996 Bächtold & Moor AG 58.03 11.68

13 29 Hofstettler Myriam 1986 Itten Brechbühl 58.15 11.80

14 27 Lüthi Iris 1992 Stadtplanungsamt Bern / Präsid 58.61 12.26

15 23 Däpp Doris 1992 Roduner BSB + Partner AG 1:00.36 14.01

16 41 Schär Claudia 1984 B+S AG 1:02.57 16.22

17 26 Würsch Stefanie 1988 Weber + Brönnimann AG 1:03.89 17.54

18 25 Borloz Vera 1985 Weber + Brönnimann AG 1:04.21 17.86

19 38 Krähenbühl Jasmin 1992 bbp geomatik ag 1:05.30 18.95

20 40 Werlen Chantal 1997 bbp geomatik ag 1:05.76 19.41

21 30 Sampt Melanie 1990 Bächtold & Moor AG 1:08.08 21.73

  Damen Snowboard, alle Jahrgänge  

1 46 Maeder Nadia 1981 B+S AG 1:13.49

2 47 Gfeller Luana 1996 Stadtplanungsamt Bern / Präsid 1:49.32 35.83

  Herren Snowboard, alle Jahrgänge  

1 51 Perreten Dominik 1979 Holinger AG 59.96

2 62 Liechti Peter 1970 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 1:03.85 3.89



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

BUILDING SKI EVENT 2017

57. Skirennen für die Bauplanungsbranche

Riesenslalom

Offizielle Ranglistze

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.24 / Seite 2/5

Rang St-Nr. Nom et prénom Jahrgang Firma Zeiten Abstand

3 66 Urfer Simon 1986 Gemeindebetriebe Köniz 1:05.89 5.93

4 58 Läderach Thomas 1983 Kissling + Zbinden AG 1:06.55 6.59

5 52 Marino Franco 1962 B+S AG 1:08.36 8.40

6 65 Schöni Stefan 1990 B+S AG 1:08.41 8.45

7 56 Ryser Simon 1986 Weber + Brönnimann AG 1:08.57 8.61

8 57 Scheurer Domenic 1999 Weber + Brönnimann AG 1:09.10 9.14

9 67 Bürgi Marco 1990 IUB Engineering AG 1:10.98 11.02

10 63 Müller Philippe 1976 Immobilien Stadt Bern 1:11.08 11.12

11 54 Guggisberg Pascal 1987 Reust AG 1:12.36 12.40

12 55 Diem Michel 1983 Weber + Brönnimann AG 1:13.59 13.63

13 69 Kunz Maximilian 1994 ingenta ag 1:15.50 15.54

14 60 Greber Matthias 1998 Bächtold & Moor AG 1:20.75 20.79

15 61 Perrenoud Pierre 1952 B+S AG 1:22.97 23.01

16 68 Aeschlimann Pascal 1993 Schönholzer AG 1:25.73 25.77

  Herren 4, 1965 und älter  

1 86 Feuz Daniel 1960 Oberingenieurkreis I 46.16

2 81 Hemmi Armin 1954 Emch+Berger AG Bern 46.97 0.81

3 97 Künti Christoph 1962 Schindler Aufzüge AG - Bern 48.57 2.41

4 99 Matti Markus 1962 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 48.75 2.59

5 96 Müller Jan 1965 Itten Brechbühl 50.98 4.82

6 84 Gyger Konrad 1955 Architektur Friedli AG 51.25 5.09

7 113 v. Weissenfluh Walter 1959 IUB Engineering AG 51.28 5.12

8 110 Sarott Nicolà 1958 bbp geomatik ag 51.70 5.54

9 107 Raaflaub Stefan 1959 Holinger AG 52.09 5.93

10 111 Sommer Urs 1964 Emch+Berger AG Bern 52.31 6.15

11 94 Weber Dominique 1961 Weber + Brönnimann AG 52.36 6.20

12 103 Siegrist Philipp 1964 B+S AG 52.58 6.42

13 100 Brönnimann Matthias 1964 Oberingenieurkreis I 53.52 7.36

14 93 Schüpbach Stefan 1962 Weber + Brönnimann AG 53.59 7.43

15 89 Gross Markus 1959 Brandenberger + Ruosch AG 53.83 7.67

16 91 Reust Urs 1952 Reust AG 53.89 7.73

17 87 Sieber Ernst 1958 Oberingenieurkreis I 53.94 7.78

18 83 Gfeller Beat 1957 Holinger AG 54.35 8.19

19 101 Haldemann Kurt 1947 Schindler Aufzüge AG - Bern 55.22 9.06

20 82 Baumann Peter 1946 Schönholzer AG 56.92 10.76

21 92 Hefti Kurt 1965 Weber + Brönnimann AG 57.45 11.29

22 112 Mathys Hans 1941 Schindler Aufzüge AG - Bern 58.06 11.90

23 105 Bomio Renato 1956 Immobilien Stadt Bern 58.55 12.39

24 102 Küpfer Peter Güfi 1945 Coach-In 59.53 13.37

25 114 Hirsiger Walter 1952 Von Graffenried AG Liegenschaf 1:00.40 14.24

26 85 Kargl Benedikt 1958 Brandenberger + Ruosch AG 1:01.91 15.75

27 108 Friedli Marc 1962 bbp geomatik ag 1:01.96 15.80

28 109 Probst Martin 1960 bbp geomatik ag 1:02.78 16.62

29 95 Moser Hans-Jörg 1955 GI Spiez 1:02.84 16.68

30 106 Gross Beat 1965 Grünig + Partner AG 1:03.81 17.65

31 98 Hager Markus 1962 IUB Engineering AG 1:04.32 18.16

32 104 Gitzel Reiner 1961 Gemeindebetriebe Köniz 1:08.02 21.86

33 88 Ammerschuber Frank 1960 IUB Engineering AG 1:11.05 24.89
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  Herren 3, 1966-1975  

1 135 Anthamatten Michael 1966 Von Graffenried AG Liegenschaf 46.76

2 125 Zingre Conrad 1973 B+S AG 47.76 1.00

3 128 Lauber Guido 1968 Emch+Berger AG Bern 48.74 1.98

4 136 Benz Mike 1974 Bächtold & Moor AG 50.15 3.39

5 127 Spycher Ernst 1967 ingenta ag 51.07 4.31

6 124 Badertscher Bruno 1970 Schönholzer AG 51.54 4.78

7 122 Matti Albin 1968 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 51.88 5.12

8 130 Flückiger Bruno 1975 Weber + Brönnimann AG 52.95 6.19

9 140 Zürcher Reto 1972 Immobilien Stadt Bern 54.63 7.87

10 132 Röhtlisberger Thomas 1974 Kissling + Zbinden AG 55.43 8.67

11 121 Schnegg Adrian 1968 Immobilien Stadt Bern 56.25 9.49

12 126 Peter Daniel 1974 IUB Engineering AG 56.42 9.66

13 139 Liechti Peter 1970 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 56.72 9.96

14 134 Tschanz Martin 1971 IUB Engineering AG 56.89 10.13

15 133 Haucke Marcel 1975 Itten Brechbühl 58.90 12.14

16 138 Zufall Michael 1975 ingenta ag 1:00.61 13.85

17 141 Balsiger Roger 1973 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 1:04.79 18.03

18 123 Keller Andreas 1969 Bächtold & Moor AG 1:04.88 18.12

19 144 Tschudi Stephan 1967 bbp geomatik ag 1:05.16 18.40

20 227 Voegeli Philippe 1977 Ingenieurbüro Riesen AG 1:05.28 18.52

21 129 Amabile Giuseppe 1966 Weber + Brönnimann AG 1:11.26 24.50

22 131 Michel Jürg 1966 Holinger AG 1:36.58 49.82

  Herren Junioren, 1997 und jünger  

1 185 Ogi Luca 1997 Itten Brechbühl 52.84

2 187 Hodler Michael 1999 Schönholzer AG 53.22 0.38

3 184 Weber Matthias 2000 Kissling + Zbinden AG 59.21 6.37

4 188 Klaus Nils 1999 Stadtplanungsamt Bern / Präsid 59.98 7.14

5 182 Brantschen Simon 1997 Weber + Brönnimann AG 1:02.08 9.24

6 183 Flückiger Ilian 2004 Weber + Brönnimann AG 1:02.88 10.04

7 181 Wolf Fabio 1998 Bächtold & Moor AG 1:07.18 14.34

8 189 Ammerschuber Roy 2002 IUB Engineering AG 1:12.33 19.49

9 186 Zaugg Luca 2000 Schönholzer AG 1:15.88 23.04

  Herren 2, 1976-1984  

1 205 Seewer Fritz 1979 Gemeindebetriebe Köniz 44.23

2 213 Baumann Michel 1977 Schönholzer AG 49.42 5.19

3 210 Dähler Marcel 1980 Kissling + Zbinden AG 49.61 5.38

4 209 Gasser Andreas 1981 Weber + Brönnimann AG 51.48 7.25

5 223 Schwander Simon 1981 Stadtplanungsamt Bern / Präsid 51.68 7.45

6 201 Müller Adrian 1976 Bächtold & Moor AG 51.82 7.59

7 208 Reust Nik 1984 Reust AG 53.74 9.51

8 225 Herren Thomas 1982 bbp geomatik ag 54.66 10.43

9 219 Sahli Roman 1982 Grünig + Partner AG 54.71 10.48

10 206 Büttikofer Hans Peter 1984 ingenta ag 55.73 11.50
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11 216 Wittwer Peter 1979 Roduner BSB + Partner AG 58.03 13.80

12 202 Teuscher Andreas 1984 Geotechnisches Institut AG 58.48 14.25

13 224 Bozovic Milun 1977 daniel jost Architektur + Immo 58.98 14.75

14 220 Wälti Martin 1981 Grünig + Partner AG 59.14 14.91

15 204 Stoll Benjamin 1978 B+S AG 1:00.09 15.86

16 212 Zurflüh Matthias 1981 IUB Engineering AG 1:00.16 15.93

17 203 Sinzig Andri 1977 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 1:00.48 16.25

18 211 Ottiger Manuel 1980 Bächtold & Moor AG 1:03.14 18.91

19 215 Inniger Nathanael 1979 IUB Engineering AG 1:05.00 20.77

20 221 Sachse Ronny 1980 ingenta ag 1:07.26 23.03

21 207 Szwugier Hubert 1976 IUB Engineering AG 1:09.07 24.84

  Herren 1, 1985-1996  

1 257 Anthamatten Pascal 1994 Itten Brechbühl 50.92

2 250 Tscherrig Christian 1989 Kissling + Zbinden AG 51.02 0.10

3 251 Bossart Lorenz 1987 Geotechnisches Institut AG 55.10 4.18

4 248 Rieder Jonas 1986 Immobilien Stadt Bern 55.12 4.20

5 263 Pally Sandro 1987 Schönholzer AG 55.45 4.53

6 264 Urfer Simon 1986 Gemeindebetriebe Köniz 55.52 4.60

7 265 Aeschlimann Marc 1985 Ingenieurbüro Riesen AG 55.83 4.91

8 255 Feuz Oliver 1992 ingenta ag 56.12 5.20

9 259 Sonney Raphaël 1985 IUB Engineering AG 56.51 5.59

10 244 Frieg Pascal 1987 Reust AG 57.46 6.54

11 253 Gundi Michael 1986 Bächtold & Moor AG 57.68 6.76

12 243 Reist Flurin 1991 Bächtold & Moor AG 59.15 8.23

13 261 Lehmann Stephan 1991 Grünig + Partner AG 59.92 9.00

14 268 Bächler Patrick 1986 Ingenieurbüro Riesen AG 1:02.38 11.46

15 266 Wyss Simon 1993 Ingenieurbüro Riesen AG 1:02.64 11.72

16 252 Hitz Matthias 1990 ingenta ag 1:02.73 11.81

17 269 Mätzener David 1993 Ingenieurbüro Riesen AG 1:04.40 13.48

18 242 Richter Daniel 1987 Gemeindebetriebe Köniz 1:04.92 14.00

19 258 Zurbuchen Ralph 1990 B+S AG 1:05.70 14.78

20 245 Angst Tim 1996 Weber + Brönnimann AG 1:06.39 15.47

21 241 Berger Adrian 1992 Bächtold & Moor AG 1:06.71 15.79

22 262 Thüler Oliver 1991 Grünig + Partner AG 1:06.88 15.96

23 267 Weibel Tobias 1990 Ingenieurbüro Riesen AG 1:07.81 16.89

24 254 Macchi Niccolò 1985 Bächtold & Moor AG 1:11.19 20.27

25 246 Krummenacher Simon 1995 Weber + Brönnimann AG 1:13.09 22.17

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (15)

10 Montani Sara 1969 Geotechnisches Institut AG

34 Stucki Janine 1997 Grünig + Partner AG

64 Bisig Christoph 1984 Grünig + Partner AG

70 Jost Pascal 1995 Bächtold & Moor AG
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90 Schmaus Heinz 1964 IUB Engineering AG

137 Beyeler Michael 1973 Roduner BSB + Partner AG

142 Egli Stephan 1967 IUB Engineering AG

143 Moser Ruedi 1967 bbp geomatik ag

214 Neuenschwander Michael 1976 Oberingenieurkreis I

217 Rech Remo 1978 Immobilien Stadt Bern

218 Grünig Thomas 1982 Grünig + Partner AG

222 Friedli Simon 1978 Roduner BSB + Partner AG

226 Bertschi Warin 1978 Emch+Berger AG Bern

249 Anderegg Stephan 1989 Kissling + Zbinden AG

260 Jakob Roland 1986 Bächtold & Moor AG

Nicht im Ziel (1)

247 Linder Oliver 1990 Weber + Brönnimann AG

Disqualifizierte (2)

53 Rüttimann Fabian 1988 ingenta ag Tor 28

59 Friedli Timo 1998 bbp geomatik ag Tor 28

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)
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  Damen  

1 20 Ogi Sabrina 1994 Immobilien Stadt Bern 46.35

2 35 Reichenbach Selina 1980 Itten Brechbühl 47.32 0.97

3 33 Reber Rebekka 1994 Roduner BSB + Partner AG 47.97 1.62

4 22 Bach Claudia 1981 Oberingenieurkreis I 48.99 2.64

5 31 Maeder Nadia 1981 B+S AG 50.99 4.64

6 8 Pollinger Melanie 1972 Geotechnisches Institut AG 51.15 4.80

7 37 Kilcher Barbara 1991 bbp geomatik ag 51.20 4.85

8 21 Baumann Denise 1983 Schönholzer AG 53.74 7.39

9 39 Schild Chantal 1990 bbp geomatik ag 53.87 7.52

10 3 Blaser Franziska 1969 Emch+Berger AG Bern 54.51 8.16

11 4 Mani Wanzenried Franziska 1975 Oberingenieurkreis I 54.55 8.20

12 7 Baumann Karin 1975 Schönholzer AG 54.88 8.53

13 28 Dähler Christine 1979 Kissling + Zbinden AG 56.06 9.71

14 1 Etter Andrea 1975 ingenta ag 56.64 10.29

15 36 Bürki Stefanie 1991 Emch+Berger AG Bern 57.69 11.34

16 24 Recher Stefanie 1993 ingenta ag 57.86 11.51

17 32 Pfister Nadja 1996 Bächtold & Moor AG 58.03 11.68

18 29 Hofstettler Myriam 1986 Itten Brechbühl 58.15 11.80

19 27 Lüthi Iris 1992 Stadtplanungsamt Bern / Präsid 58.61 12.26

20 9 Haudenschild Rita 1958 Gemeindebetriebe Köniz 59.70 13.35

21 23 Däpp Doris 1992 Roduner BSB + Partner AG 1:00.36 14.01

22 6 Mayoraz Joëlle 1973 Geotechnisches Institut AG 1:00.42 14.07

23 2 Isenschmid Barbara 1965 Gemeindebetriebe Köniz 1:01.26 14.91

24 41 Schär Claudia 1984 B+S AG 1:02.57 16.22

25 5 Ammerschuber Heike 1961 IUB Engineering AG 1:02.90 16.55

26 26 Würsch Stefanie 1988 Weber + Brönnimann AG 1:03.89 17.54

27 25 Borloz Vera 1985 Weber + Brönnimann AG 1:04.21 17.86

28 38 Krähenbühl Jasmin 1992 bbp geomatik ag 1:05.30 18.95

29 40 Werlen Chantal 1997 bbp geomatik ag 1:05.76 19.41

30 30 Sampt Melanie 1990 Bächtold & Moor AG 1:08.08 21.73

31 46 Maeder Nadia 1981 B+S AG 1:13.49 27.14

32 47 Gfeller Luana 1996 Stadtplanungsamt Bern / Präsid 1:49.32 1:02.97

  Herren  

1 205 Seewer Fritz 1979 Gemeindebetriebe Köniz 44.23

2 86 Feuz Daniel 1960 Oberingenieurkreis I 46.16 1.93

3 135 Anthamatten Michael 1966 Von Graffenried AG Liegenschaf 46.76 2.53

4 81 Hemmi Armin 1954 Emch+Berger AG Bern 46.97 2.74

5 125 Zingre Conrad 1973 B+S AG 47.76 3.53

6 97 Künti Christoph 1962 Schindler Aufzüge AG - Bern 48.57 4.34

7 128 Lauber Guido 1968 Emch+Berger AG Bern 48.74 4.51

8 99 Matti Markus 1962 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 48.75 4.52

9 213 Baumann Michel 1977 Schönholzer AG 49.42 5.19

10 210 Dähler Marcel 1980 Kissling + Zbinden AG 49.61 5.38

11 136 Benz Mike 1974 Bächtold & Moor AG 50.15 5.92
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12 257 Anthamatten Pascal 1994 Itten Brechbühl 50.92 6.69

13 96 Müller Jan 1965 Itten Brechbühl 50.98 6.75

14 250 Tscherrig Christian 1989 Kissling + Zbinden AG 51.02 6.79

15 127 Spycher Ernst 1967 ingenta ag 51.07 6.84

16 84 Gyger Konrad 1955 Architektur Friedli AG 51.25 7.02

17 113 v. Weissenfluh Walter 1959 IUB Engineering AG 51.28 7.05

18 209 Gasser Andreas 1981 Weber + Brönnimann AG 51.48 7.25

19 124 Badertscher Bruno 1970 Schönholzer AG 51.54 7.31

20 223 Schwander Simon 1981 Stadtplanungsamt Bern / Präsid 51.68 7.45

21 110 Sarott Nicolà 1958 bbp geomatik ag 51.70 7.47

22 201 Müller Adrian 1976 Bächtold & Moor AG 51.82 7.59

23 122 Matti Albin 1968 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 51.88 7.65

24 107 Raaflaub Stefan 1959 Holinger AG 52.09 7.86

25 111 Sommer Urs 1964 Emch+Berger AG Bern 52.31 8.08

26 94 Weber Dominique 1961 Weber + Brönnimann AG 52.36 8.13

27 103 Siegrist Philipp 1964 B+S AG 52.58 8.35

28 185 Ogi Luca 1997 Itten Brechbühl 52.84 8.61

29 130 Flückiger Bruno 1975 Weber + Brönnimann AG 52.95 8.72

30 187 Hodler Michael 1999 Schönholzer AG 53.22 8.99

31 100 Brönnimann Matthias 1964 Oberingenieurkreis I 53.52 9.29

32 93 Schüpbach Stefan 1962 Weber + Brönnimann AG 53.59 9.36

33 208 Reust Nik 1984 Reust AG 53.74 9.51

34 89 Gross Markus 1959 Brandenberger + Ruosch AG 53.83 9.60

35 91 Reust Urs 1952 Reust AG 53.89 9.66

36 87 Sieber Ernst 1958 Oberingenieurkreis I 53.94 9.71

37 83 Gfeller Beat 1957 Holinger AG 54.35 10.12

38 140 Zürcher Reto 1972 Immobilien Stadt Bern 54.63 10.40

39 225 Herren Thomas 1982 bbp geomatik ag 54.66 10.43

40 219 Sahli Roman 1982 Grünig + Partner AG 54.71 10.48

41 251 Bossart Lorenz 1987 Geotechnisches Institut AG 55.10 10.87

42 248 Rieder Jonas 1986 Immobilien Stadt Bern 55.12 10.89

43 101 Haldemann Kurt 1947 Schindler Aufzüge AG - Bern 55.22 10.99

44 132 Röhtlisberger Thomas 1974 Kissling + Zbinden AG 55.43 11.20

45 263 Pally Sandro 1987 Schönholzer AG 55.45 11.22

46 264 Urfer Simon 1986 Gemeindebetriebe Köniz 55.52 11.29

47 206 Büttikofer Hans Peter 1984 ingenta ag 55.73 11.50

48 265 Aeschlimann Marc 1985 Ingenieurbüro Riesen AG 55.83 11.60

49 255 Feuz Oliver 1992 ingenta ag 56.12 11.89

50 121 Schnegg Adrian 1968 Immobilien Stadt Bern 56.25 12.02

51 126 Peter Daniel 1974 IUB Engineering AG 56.42 12.19

52 259 Sonney Raphaël 1985 IUB Engineering AG 56.51 12.28

53 139 Liechti Peter 1970 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 56.72 12.49

54 134 Tschanz Martin 1971 IUB Engineering AG 56.89 12.66

55 82 Baumann Peter 1946 Schönholzer AG 56.92 12.69

56 92 Hefti Kurt 1965 Weber + Brönnimann AG 57.45 13.22

57 244 Frieg Pascal 1987 Reust AG 57.46 13.23

58 253 Gundi Michael 1986 Bächtold & Moor AG 57.68 13.45

59 216 Wittwer Peter 1979 Roduner BSB + Partner AG 58.03 13.80

60 112 Mathys Hans 1941 Schindler Aufzüge AG - Bern 58.06 13.83

61 202 Teuscher Andreas 1984 Geotechnisches Institut AG 58.48 14.25

62 105 Bomio Renato 1956 Immobilien Stadt Bern 58.55 14.32

63 133 Haucke Marcel 1975 Itten Brechbühl 58.90 14.67
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64 224 Bozovic Milun 1977 daniel jost Architektur + Immo 58.98 14.75

65 220 Wälti Martin 1981 Grünig + Partner AG 59.14 14.91

66 243 Reist Flurin 1991 Bächtold & Moor AG 59.15 14.92

67 184 Weber Matthias 2000 Kissling + Zbinden AG 59.21 14.98

68 102 Küpfer Peter Güfi 1945 Coach-In 59.53 15.30

69 261 Lehmann Stephan 1991 Grünig + Partner AG 59.92 15.69

70 51 Perreten Dominik 1979 Holinger AG 59.96 15.73

71 188 Klaus Nils 1999 Stadtplanungsamt Bern / Präsid 59.98 15.75

72 204 Stoll Benjamin 1978 B+S AG 1:00.09 15.86

73 212 Zurflüh Matthias 1981 IUB Engineering AG 1:00.16 15.93

74 114 Hirsiger Walter 1952 Von Graffenried AG Liegenschaf 1:00.40 16.17

75 203 Sinzig Andri 1977 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 1:00.48 16.25

76 138 Zufall Michael 1975 ingenta ag 1:00.61 16.38

77 85 Kargl Benedikt 1958 Brandenberger + Ruosch AG 1:01.91 17.68

78 108 Friedli Marc 1962 bbp geomatik ag 1:01.96 17.73

79 182 Brantschen Simon 1997 Weber + Brönnimann AG 1:02.08 17.85

80 268 Bächler Patrick 1986 Ingenieurbüro Riesen AG 1:02.38 18.15

81 266 Wyss Simon 1993 Ingenieurbüro Riesen AG 1:02.64 18.41

82 252 Hitz Matthias 1990 ingenta ag 1:02.73 18.50

83 109 Probst Martin 1960 bbp geomatik ag 1:02.78 18.55

84 95 Moser Hans-Jörg 1955 GI Spiez 1:02.84 18.61

85 183 Flückiger Ilian 2004 Weber + Brönnimann AG 1:02.88 18.65

86 211 Ottiger Manuel 1980 Bächtold & Moor AG 1:03.14 18.91

87 106 Gross Beat 1965 Grünig + Partner AG 1:03.81 19.58

88 62 Liechti Peter 1970 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 1:03.85 19.62

89 98 Hager Markus 1962 IUB Engineering AG 1:04.32 20.09

90 269 Mätzener David 1993 Ingenieurbüro Riesen AG 1:04.40 20.17

91 141 Balsiger Roger 1973 ASTRA Infrastrukturfiliale Thu 1:04.79 20.56

92 123 Keller Andreas 1969 Bächtold & Moor AG 1:04.88 20.65

93 242 Richter Daniel 1987 Gemeindebetriebe Köniz 1:04.92 20.69

94 215 Inniger Nathanael 1979 IUB Engineering AG 1:05.00 20.77

95 144 Tschudi Stephan 1967 bbp geomatik ag 1:05.16 20.93

96 227 Voegeli Philippe 1977 Ingenieurbüro Riesen AG 1:05.28 21.05

97 258 Zurbuchen Ralph 1990 B+S AG 1:05.70 21.47

98 66 Urfer Simon 1986 Gemeindebetriebe Köniz 1:05.89 21.66

99 245 Angst Tim 1996 Weber + Brönnimann AG 1:06.39 22.16

100 58 Läderach Thomas 1983 Kissling + Zbinden AG 1:06.55 22.32

101 241 Berger Adrian 1992 Bächtold & Moor AG 1:06.71 22.48

102 262 Thüler Oliver 1991 Grünig + Partner AG 1:06.88 22.65

103 181 Wolf Fabio 1998 Bächtold & Moor AG 1:07.18 22.95

104 221 Sachse Ronny 1980 ingenta ag 1:07.26 23.03

105 267 Weibel Tobias 1990 Ingenieurbüro Riesen AG 1:07.81 23.58

106 104 Gitzel Reiner 1961 Gemeindebetriebe Köniz 1:08.02 23.79

107 52 Marino Franco 1962 B+S AG 1:08.36 24.13

108 65 Schöni Stefan 1990 B+S AG 1:08.41 24.18

109 56 Ryser Simon 1986 Weber + Brönnimann AG 1:08.57 24.34

110 207 Szwugier Hubert 1976 IUB Engineering AG 1:09.07 24.84

111 57 Scheurer Domenic 1999 Weber + Brönnimann AG 1:09.10 24.87

112 67 Bürgi Marco 1990 IUB Engineering AG 1:10.98 26.75

113 88 Ammerschuber Frank 1960 IUB Engineering AG 1:11.05 26.82

114 63 Müller Philippe 1976 Immobilien Stadt Bern 1:11.08 26.85

115 254 Macchi Niccolò 1985 Bächtold & Moor AG 1:11.19 26.96



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

BUILDING SKI EVENT 2017

57. Skirennen für die Bauplanungsbranche

Riesenslalom

Offizielle Ranglistze

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.29 / Seite 4/4

Rang St-Nr. Nom et prénom Jahrgang Firma Zeiten Abstand

116 129 Amabile Giuseppe 1966 Weber + Brönnimann AG 1:11.26 27.03

117 189 Ammerschuber Roy 2002 IUB Engineering AG 1:12.33 28.10

118 54 Guggisberg Pascal 1987 Reust AG 1:12.36 28.13

119 246 Krummenacher Simon 1995 Weber + Brönnimann AG 1:13.09 28.86

120 55 Diem Michel 1983 Weber + Brönnimann AG 1:13.59 29.36

121 69 Kunz Maximilian 1994 ingenta ag 1:15.50 31.27

122 186 Zaugg Luca 2000 Schönholzer AG 1:15.88 31.65

123 60 Greber Matthias 1998 Bächtold & Moor AG 1:20.75 36.52

124 61 Perrenoud Pierre 1952 B+S AG 1:22.97 38.74

125 68 Aeschlimann Pascal 1993 Schönholzer AG 1:25.73 41.50

126 131 Michel Jürg 1966 Holinger AG 1:36.58 52.35

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (15)

10 Montani Sara 1969 Geotechnisches Institut AG

34 Stucki Janine 1997 Grünig + Partner AG

64 Bisig Christoph 1984 Grünig + Partner AG

70 Jost Pascal 1995 Bächtold & Moor AG

90 Schmaus Heinz 1964 IUB Engineering AG

137 Beyeler Michael 1973 Roduner BSB + Partner AG

142 Egli Stephan 1967 IUB Engineering AG

143 Moser Ruedi 1967 bbp geomatik ag

214 Neuenschwander Michael 1976 Oberingenieurkreis I

217 Rech Remo 1978 Immobilien Stadt Bern

218 Grünig Thomas 1982 Grünig + Partner AG

222 Friedli Simon 1978 Roduner BSB + Partner AG

226 Bertschi Warin 1978 Emch+Berger AG Bern

249 Anderegg Stephan 1989 Kissling + Zbinden AG

260 Jakob Roland 1986 Bächtold & Moor AG

Nicht im Ziel (1)

247 Linder Oliver 1990 Weber + Brönnimann AG

Disqualifizierte (2)

53 Rüttimann Fabian 1988 ingenta ag Tor 28

59 Friedli Timo 1998 bbp geomatik ag Tor 28

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)
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Riesenslalom

Mannschaftsklassement

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.31 / Seite 1/2

Rang St-Nr. Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeiten

  Damen  

Gesamtzeiten: 1:43.54 1 - OIK I Damen

4 22 Bach Claudia 1981 D1 48.99

11 4 Mani Wanzenried Franziska 1975 D2 54.55

Abstand: + 1.53Gesamtzeiten: 1:45.07 2 - bbp geomatik Damen 1

7 37 Kilcher Barbara 1991 D1 51.20

9 39 Schild Chantal 1990 D1 53.87

Abstand: + 1.93Gesamtzeiten: 1:45.47 3 - Speedy Gonzales

2 35 Reichenbach Selina 1980 D1 47.32

18 29 Hofstettler Myriam 1986 D1 58.15

Abstand: + 4.79Gesamtzeiten: 1:48.33 4 - RBSB Damen

3 33 Reber Rebekka 1994 D1 47.97

21 23 Däpp Doris 1992 D1 1:00.36

Abstand: + 5.08Gesamtzeiten: 1:48.62 5 - D Wyber

8 21 Baumann Denise 1983 D1 53.74

12 7 Baumann Karin 1975 D2 54.88

Abstand: + 8.03Gesamtzeiten: 1:51.57 6 - GI Damen

6 8 Pollinger Melanie 1972 D2 51.15

22 6 Mayoraz Joëlle 1973 D2 1:00.42

10 Montani Sara 1969 D2

Abstand: + 8.66Gesamtzeiten: 1:52.20 7 - Emch+Berger D

10 3 Blaser Franziska 1969 D2 54.51

15 36 Bürki Stefanie 1991 D1 57.69

Abstand: + 10.96Gesamtzeiten: 1:54.50 8 - Ingenta 1

14 1 Etter Andrea 1975 D2 56.64

16 24 Recher Stefanie 1993 D1 57.86

Abstand: + 17.42Gesamtzeiten: 2:00.96 9 - Gemeindebetriebe Köniz D

20 9 Haudenschild Rita 1958 D2 59.70

23 2 Isenschmid Barbara 1965 D2 1:01.26

Abstand: + 22.57Gesamtzeiten: 2:06.11 10 - Bächtold & Moor Ladies

17 32 Pfister Nadja 1996 D1 58.03

30 30 Sampt Melanie 1990 D1 1:08.08

Abstand: + 24.56Gesamtzeiten: 2:08.10 11 - webroe-ladies

26 26 Würsch Stefanie 1988 D1 1:03.89
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57. Skirennen für die Bauplanungsbranche

Riesenslalom

Mannschaftsklassement

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.31 / Seite 2/2

Rang St-Nr. Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeiten

27 25 Borloz Vera 1985 D1 1:04.21

Abstand: + 27.52Gesamtzeiten: 2:11.06 12 - bbp geomatik Damen 2

28 38 Krähenbühl Jasmin 1992 D1 1:05.30

29 40 Werlen Chantal 1997 D1 1:05.76

Abstand: + 1:04.39Gesamtzeiten: 2:47.93 13 - Stadtplanungsamt Bern / Präsid

19 27 Lüthi Iris 1992 D1 58.61

32 47 Gfeller Luana 1996 DS 1:49.32
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57. Skirennen für die Bauplanungsbranche
Riesenslalom

Mannschaftsklassement

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.36 / Seite 1/4

Rang St-Nr. Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeiten

  Herren  

Gesamtzeiten: 2:28.02 1 - Emch+Berger H

5 81 Hemmi Armin 1954 H4 46.97

9 128 Lauber Guido 1968 H3 48.74

28 111 Sommer Urs 1964 H4 52.31

Abstand: + 3.06Gesamtzeiten: 2:31.08 2 - Speedy Gonzales

6 35 Reichenbach Selina 1980 D1 47.32

14 257 Anthamatten Pascal 1994 H1 50.92

31 185 Ogi Luca 1997 HJ 52.84

Abstand: + 3.31Gesamtzeiten: 2:31.33 3 - B+S Mixte

7 125 Zingre Conrad 1973 H3 47.76

16 31 Maeder Nadia 1981 D1 50.99

30 103 Siegrist Philipp 1964 H4 52.58

Abstand: + 5.60Gesamtzeiten: 2:33.62 4 - OIK I Herren

2 86 Feuz Daniel 1960 H4 46.16

34 100 Brönnimann Matthias 1964 H4 53.52

39 87 Sieber Ernst 1958 H4 53.94

Abstand: + 8.08Gesamtzeiten: 2:36.10 5 - Immobilien Stadt Bern

3 20 Ogi Sabrina 1994 D1 46.35

41 140 Zürcher Reto 1972 H3 54.63

45 248 Rieder Jonas 1986 H1 55.12

Abstand: + 8.77Gesamtzeiten: 2:36.79 6 - webroe 1

21 209 Gasser Andreas 1981 H2 51.48

29 94 Weber Dominique 1961 H4 52.36

32 130 Flückiger Bruno 1975 H3 52.95

Abstand: + 9.33Gesamtzeiten: 2:37.35 7 - LiMaSiMa

10 99 Matti Markus 1962 H4 48.75

26 122 Matti Albin 1968 H3 51.88

57 139 Liechti Peter 1970 H3 56.72

Abstand: + 9.86Gesamtzeiten: 2:37.88 8 - Di Aute

11 213 Baumann Michel 1977 H2 49.42

22 124 Badertscher Bruno 1970 H3 51.54

59 82 Baumann Peter 1946 H4 56.92

Abstand: + 11.63Gesamtzeiten: 2:39.65 9 - Bächtold & Moor 1

13 136 Benz Mike 1974 H3 50.15

25 201 Müller Adrian 1976 H2 51.82

62 253 Gundi Michael 1986 H1 57.68
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57. Skirennen für die Bauplanungsbranche

Riesenslalom

Mannschaftsklassement

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.36 / Seite 2/4

Rang St-Nr. Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeiten

Abstand: + 13.83Gesamtzeiten: 2:41.85 10 - Schindler Aufzüge AG

8 97 Künti Christoph 1962 H4 48.57

46 101 Haldemann Kurt 1947 H4 55.22

64 112 Mathys Hans 1941 H4 58.06

Abstand: + 14.90Gesamtzeiten: 2:42.92 11 - Ingenta 2

18 127 Spycher Ernst 1967 H3 51.07

50 206 Büttikofer Hans Peter 1984 H2 55.73

53 255 Feuz Oliver 1992 H1 56.12

Abstand: + 16.23Gesamtzeiten: 2:44.25 12 - Kissling + Zbinden 1

12 210 Dähler Marcel 1980 H2 49.61

47 132 Röhtlisberger Thomas 1974 H3 55.43

73 184 Weber Matthias 2000 HJ 59.21

Abstand: + 16.57Gesamtzeiten: 2:44.59 13 - IUB 2

20 113 v. Weissenfluh Walter 1959 H4 51.28

55 126 Peter Daniel 1974 H3 56.42

58 134 Tschanz Martin 1971 H3 56.89

Abstand: + 16.65Gesamtzeiten: 2:44.67 14 - Gemeindebetriebe Köniz H

1 205 Seewer Fritz 1979 H2 44.23

49 264 Urfer Simon 1986 H1 55.52

100 242 Richter Daniel 1987 H1 1:04.92

Abstand: + 17.07Gesamtzeiten: 2:45.09 15 - Reust AG

36 208 Reust Nik 1984 H2 53.74

38 91 Reust Urs 1952 H4 53.89

61 244 Frieg Pascal 1987 H1 57.46

Abstand: + 18.38Gesamtzeiten: 2:46.40 16 - Holinger 1

27 107 Raaflaub Stefan 1959 H4 52.09

40 83 Gfeller Beat 1957 H4 54.35

76 51 Perreten Dominik 1979 HS 59.96

Abstand: + 22.25Gesamtzeiten: 2:50.27 17 - Stadtplanungsamt Bern / Präsid

23 223 Schwander Simon 1981 H2 51.68

68 27 Lüthi Iris 1992 D1 58.61

77 188 Klaus Nils 1999 HJ 59.98

Abstand: + 28.40Gesamtzeiten: 2:56.42 18 - GI Herren

44 251 Bossart Lorenz 1987 H1 55.10

66 202 Teuscher Andreas 1984 H2 58.48

90 95 Moser Hans-Jörg 1955 H4 1:02.84

Abstand: + 29.64Gesamtzeiten: 2:57.66 19 - Snowblitz

43 219 Sahli Roman 1982 H2 54.71

71 220 Wälti Martin 1981 H2 59.14
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57. Skirennen für die Bauplanungsbranche

Riesenslalom

Mannschaftsklassement

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.36 / Seite 3/4

Rang St-Nr. Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeiten

94 106 Gross Beat 1965 H4 1:03.81

Abstand: + 32.83Gesamtzeiten: 3:00.85 20 - Riesen AG I

51 265 Aeschlimann Marc 1985 H1 55.83

86 268 Bächler Patrick 1986 H1 1:02.38

87 266 Wyss Simon 1993 H1 1:02.64

Abstand: + 32.97Gesamtzeiten: 3:00.99 21 - IUB 3

56 259 Sonney Raphaël 1985 H1 56.51

79 212 Zurflüh Matthias 1981 H2 1:00.16

96 98 Hager Markus 1962 H4 1:04.32

Abstand: + 36.53Gesamtzeiten: 3:04.55 22 - Di Junge

33 187 Hodler Michael 1999 HJ 53.22

48 263 Pally Sandro 1987 H1 55.45

129 186 Zaugg Luca 2000 HJ 1:15.88

Abstand: + 41.88Gesamtzeiten: 3:09.90 23 - bbp geomatik Herren 2

84 108 Friedli Marc 1962 H4 1:01.96

89 109 Probst Martin 1960 H4 1:02.78

102 144 Tschudi Stephan 1967 H3 1:05.16

Abstand: + 43.33Gesamtzeiten: 3:11.35 24 - webroe 2

85 182 Brantschen Simon 1997 HJ 1:02.08

91 183 Flückiger Ilian 2004 HJ 1:02.88

106 245 Angst Tim 1996 H1 1:06.39

Abstand: + 53.78Gesamtzeiten: 3:21.80 25 - webore 3

60 92 Hefti Kurt 1965 H4 57.45

123 129 Amabile Giuseppe 1966 H3 1:11.26

125 246 Krummenacher Simon 1995 H1 1:13.09

Abstand: + 55.00Gesamtzeiten: 3:23.02 26 - IUB 1

92 5 Ammerschuber Heike 1961 D2 1:02.90

117 207 Szwugier Hubert 1976 H2 1:09.07

120 88 Ammerschuber Frank 1960 H4 1:11.05

Abstand: + 55.23Gesamtzeiten: 3:23.25 27 - Bächtold & Moor 3

99 123 Keller Andreas 1969 H3 1:04.88

110 181 Wolf Fabio 1998 HJ 1:07.18

122 254 Macchi Niccolò 1985 H1 1:11.19

Abstand: + 1:02.24Gesamtzeiten: 3:30.26 28 - B+S Snowboard

114 52 Marino Franco 1962 HS 1:08.36

115 65 Schöni Stefan 1990 HS 1:08.41

126 46 Maeder Nadia 1981 DS 1:13.49

Abstand: + 1:03.24Gesamtzeiten: 3:31.26 29 - webroe snöber

116 56 Ryser Simon 1986 HS 1:08.57
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57. Skirennen für die Bauplanungsbranche

Riesenslalom

Mannschaftsklassement

chrono-services.chchrono-services.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.18

25.02.2017  /  Lenk 25.02.2017 um 12.36 / Seite 4/4

Rang St-Nr. Name Vorname Jahrgang Kategorie Zeiten

118 57 Scheurer Domenic 1999 HS 1:09.10

127 55 Diem Michel 1983 HS 1:13.59


